[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2014  №  202

р. п. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации

Сосьвинского городского округа от 20.09.2013 № 807 «О регламенте работы администрации Сосьвинского городского округа»

В связи с Протестом прокуратуры на Регламент работы администрации Сосьвинского городского округа, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 20.09.2013 № 807 «О регламенте работы администрации Сосьвинского городского округа», руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 20.09.2013 № 807 «О регламенте работы администрации Сосьвинского городского округа» следующие изменения:
Раздел IX «Работа с кадрами» читать в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий»  «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                 С.В. Спицина

                                                                                Приложение

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от ___________ № ________

IX. РАБОТА С КАДРАМИ

1. Кадровое обеспечение администрации возлагается на отдел правовой, кадровой работы администрации.

2. Документы о назначении, переводе и освобождении от должности готовятся отделом правовой, кадровой работы администрации:

· на высшие должности муниципальной службы по поручению главы администрации;

· на главные должности муниципальной службы - по представлению курирующего заместителя главы администрации;

· на ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы - по представлению руководителя отраслевого органа, структурного подразделения и по согласованию с заместителем главы администрации в соответствии с распределением должностных обязанностей и наделением полномочиями;

· на должности руководителей муниципальных предприятий, учреждений по представлению руководителя отраслевого органа администрации, по согласованию с заместителем главы администрации в соответствии с распределением должностных обязанностей и наделением полномочиями и главой округа.

· Отдел правовой, кадровой работы администрации осуществляет подготовку и проведение согласования документов:

·  о поощрении муниципальных служащих, работников других категорий администрации, руководителей муниципальных предприятий, учреждений в соответствии с положениями о премировании или на основании ходатайства о поощрении;

· о наложении дисциплинарного взыскания на основании служебной записки и поручения главы администрации;

· о предоставлении ежегодных отпусков на основании утвержденного главой администрации графика отпусков на соответствующий год.

4. Документы по кадровым вопросам предъявляются кадровой службой работнику под роспись в трехдневный срок с момента подписания их главой администрации.

5. Выезд в командировку осуществляется:

- заместителей главы администрации, руководителей структурных подразделений на основании распоряжения администрации. Распоряжения о командировании, командировочные удостоверения оформляются отделом правовой, кадровой работы администрации.

- руководителей отраслевых органов по согласованию с курирующим заместителем главы администрации в соответствии с распределением должностных обязанностей и наделением полномочиями по приказу руководителя отраслевого органа.

- руководителей муниципальных предприятий и учреждений по согласованию с руководителем отраслевого органа администрации или с курирующим заместителем главы администрации в соответствии с распределением должностных обязанностей и наделением полномочиями по приказу руководителя предприятия, учреждения.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления:

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 20.09.2013 № 807 «О регламенте работы администрации Сосьвинского городского округа»

	Должность

	Ф.И.О.

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласова-ния
	Замечания и подписи

	Начальник отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
	С.А. Куракова

	Начальник отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
	С.Г. Моисеенко

	И.о. председателя отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»
	Тарковская О.Р.

	Председатель отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»
	В.Н. Сысолятин

	Заведующий отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.И. Наумова

Постановление разослать: 03, 04, 07, 08, 09, 13, 14, 19
Исполнитель, телефон: Ю.Г. Колесниченко - заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа